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Protokół Nr 28/2021/VIII 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 25 marca 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: GOK Sezam i OSiR w Tarnowie Podgórnym 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:10 

Obecni członkowie Komisji:  

Marcin Kobos – przewodniczący Komisji 

Karolina Modzelewska – wiceprzewodnicząca Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

Łukasz Grewling – członek Komisji 

Damian Skwierzyński – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Karina Biała – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Radosław Szukała – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Marusz Lewoczko – pracownik Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Spotkanie z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury.  

5. Spotkanie z Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 20 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Technicznych 

w Tarnowie Podgórnym. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji.  

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

a) Obrady otworzył Marcin Kobos – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury 

Fizycznej, który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 

b) 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdził quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

c) 3. Przyjęcie porządku obrad. 

d) Przewodniczący Komisji przedstawił harmonogram posiedzenia. Członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli porządek obrad (6 osób za). 

e)  

4. Spotkanie z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej zapytał Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury jak wygląda praca GOK w trakcie pandemii.  

Pani Karina Biała powiedziała, że Gminny Ośrodek Kultury jest zamknięty dla publiczności, 

ale spotkania kół i zespołów odbywają się na podstawie rozporządzenia, w którym mowa, że 

zespoły zorganizowane mogą ćwiczyć i odbywać próby. Wydarzenia planowane są online, 

ale jeżeli będzie można zorganizować występy z udziałem publiczności, to Gminny Ośrodek 

Kultury umożliwi udział mieszkańcom. 

 

W związku z pytaniem Radnej Doroty Barełkowskiej, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

poinformowała, że w zajęciach uczestniczy mniej osób niż przed pandemią, niektóre koła 

zostały by zamknięte w związku z małą liczbom uczestników, ale w celu podtrzymania kół 

nadal funkcjonują.  

 

Pani Karina Biała dodała, że GOK inwestuje w zespoły i w koła, żeby kontynuowały swoją 

twórczość, aby uczestnicy widzieli sens odbywania prób. Próby kończą się nagraniem lub 

tworzone są prezentacje. 

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury poinformowała, że ze względu na pandemię w biurze 

opróżnione zostało archiwum, w GOK w Przeźmierowie przeprowadzono remonty, między 

innymi podłoga została wycyklinowana.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał o plany Gminnego Ośrodka Kultury po zakończeniu 

pandemii. Pani Karina Biała powiedziała, że GOK cały czas planuje pokazy i spotkania, na 

ten moment we wakacje, jeżeli będzie możliwość zorganizowane zostaną zajęcia kulturalne 

lub przyrodniczo-edukacyjne na otwartym terenie.  
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marcin Kobos zapytał o 

potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury, które można by ująć w Planie Rozwoju Lokalnego. 

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Karina Bała powiedziała, że ważnym celem GOKu jest 

wybudowanie nowego Domu Kultury w Tarnowie Podgórnym, inwestycja ta jest wpisana w 

obecnym Planie Rozwoju Lokalnego, ale ze względu na inne potrzeby została odłożona w 

czasie. Dyrektor Karina Biała przedstawiła Radnym informacje jakie pomieszczenia są 

używane przez GOK w Tarnowie Podgórnym i w Przeźmierowie wraz z informacjami jakie 

zajęcia się w tych salach odbywają oraz ile osób może z nich korzystać. Jedno z 

pomieszczeń nie spełniają wymogów związanych z pandemią Covid-19, przez co nie mogą 

się w nim odbywać zajęcia (salka została przeznaczona na izolatkę). Pani Karina Biała 

poinformowała, że na ten moment GOK stara się o to, żeby w największych miejscowościach 

w Gminie, czyli Tarnowie Podgórnym i w Przeźmierowie był Dom Kultury oraz dodała, że już 

mieszkaniec Lusówka pytał, kiedy w jego miejscowości powstanie Dom Kultury.  

 

Radny Marcin Kobos zapytał o to czy jest jakiś Dom Kultury, na którym można by się 

wzorować. Dyrektor Karina Biała powiedziała, że nie ma takiego odpowiedniego budynku w 

innych Gminach ponad to dodała, że w naszej Gminie brakuje sali widowiskowej, sal 

baletowych i do ćwiczeń, sali dla orkiestry. 

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Karoliny Modzelewskiej, Pani Karina Białą potwierdziła, że 

jeżeli powstałby nowy Dom Kultury to Gminny Ośrodek Kultury zwiększyłby ilość 

prowadzonych zajęć.  

 

W związku z pytaniem Radnej Doroty Barełkowskiej, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

odpowiedziała, że dobrym rozwiązaniem była by sala widowiskowa dzielona, dzięki temu 

można lepiej wykorzystać takie pomieszczenie. 

Radna Dorota Barełkowska zapytała, co jest ważniejsze sale do ćwiczeń czy sala 

widowiskowa. Pani Karina Biała powiedziała, że jest to trudne pytanie, ponieważ jak zespoły 

ćwiczą to później zależy im, aby się zaprezentować przed publicznościom, a wynajem sali 

jest bardzo kosztowne.  

 

Przed rozpoczęciem posiedzenia Radni obejrzeli pomieszczenia biurowe GOKu, a pod 

koniec spotkania z Panią Kariną Biała członkowie Komisji oglądali sale, w których 

prowadzone są zajęcia.  
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Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej uznali, że w Tarnowie Podgórnym 

potrzebny jest Dom Kultury, który będzie odpowiednio przystosowany do prowadzenia zajęć. 

 

17:05 – posiedzenie opuścił Radny Łukasz Grewling 

Następnie członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej udali się do siedziby 

Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

 

5. Spotkanie z Dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji o omówienie sytuacji 

jednostki podczas pandemii oraz o przedstawienie planów inwestycyjnych, które można by 

było wpisać od Planu Rozwoju Lokalnego.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Radosław Szukała poinformował, że cały czas trzeba 

sprawdzać informacje, ponieważ sytuacja jest dynamiczna. Sport poprawia nie tylko 

kondycję fizyczną, ale również psychiczną, a niestety ze względu na przepisy wprowadzone 

w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się pandemii Covid-19 trzeba mieszkańców 

wypraszać z obiektów. W Ośrodku Sportu i Rekreacji ćwiczyć mogą jedynie zawodnicy 

posiadający licencje, kluby posiadające zgody (z załączoną listą mieszkańców), osoby 

otrzymujące stypendium, otrzymujące wynagrodzenie na podstawie kontraktu oraz dzieci i 

młodzież objęte współzawodnictwem dzieci i młodzieży. W budynku przeprowadzane są 

dezynfekcje a wszystkie grupy korzystają ze swojego sprzętu.   

 

Radna Dorota Barełkowska powiedziała, że jeżeli mieszkańcy poczekają jeszcze trochę, 

zostaną w domach, to jest szansa, że liczba zarażonych spadnie. 

 

W związku z pytaniem Radnego Damiana Skwierzyńskiego, Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji powiedział, że siłowni traktuje, jako obiekt sportowy, więc jeżeli z siłowni chce 

skorzystać zawodnik, który zgodnie z rozporządzeniem może trenować, to również może 

korzystać z siłowni.  

 

Pan Radosław Szukała powiedział, że niektórzy ludzie wykupują licencje, aby korzystać 

między innymi z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji, ale nie wiedzą, że zgodnie z 

rozporządzeniem trzeba być reprezentantem kadry narodowej. Niektóre związki sportowe 

dzięki temu zarabiają pieniądze.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Damiana Skwierzyńskiego, Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji poinformował, że sanepid może kontrolować obiekty OSiRu i sprawdzić, czy są 
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przestrzegane przepisy. Dyrektor Radosław Szukała dodał, że pracownicy zwracają uwagę 

mieszkańcom, że obiekty ośrodka sportu są zamknięte, ale część mieszkańców nie chce się 

dostosować do wprowadzonych przepisów. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej Marcin Kobos zapytał Dyrektora 

OSiR jakie inwestycje udało się w tym roku przeprowadzić oraz co jest planowane w 

kolejnych latach.  

Dyrektor Radosław Szukała powiedział, że pod koniec roku udało się zakupić wszystkie 

zaplanowane piłkochwyty. W budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tarnowie Podgórnym 

planowana jest wymiana oświetlenia ewakuacyjnego (oczekiwanie na zgodę ze strony 

Starostwa Powiatowego oraz oferty firm elektrycznych). Dyrektor OSiR planuje wymianę 

pozostałych piłkochwytów, modernizacje boisk ze sztuczna trawą (jeżeli się uda to z 

zewnętrznym dofinansowaniem).  

Dyrektor Radosław Szukała powiedział, że warto by pomyśleć o zadaszeniu boiska w 

Baranowie, jeżeli będzie możliwość uzyskania dofinansowania z zewnątrz oraz Gmina 

będzie miała możliwość zapewnienia środków na utrzymanie tej inwestycji. Koszt wykonania 

zadaszenia to około milion zł, do tego trzeba wziąć pod uwagę koszty złożenia i rozłożenia 

dmuchanego namiotu (kilkanaście do kilkudziesięciu tysięcy złotych rocznie), koszt 

napełniania balonu ciepłym powietrzem oraz przechowywania złożonego balonu. Dyrektor 

OSiR dodał, że w Gminie przydałoby się boisko pełnowymiarowe.  

 

Radna Dorota Barełkowska zapytała, czy jest możliwość powiększenia boiska w Baranowie, 

aby było pełnowymiarowe. Dyrektor Radosław Szukała powiedział, że między boiskiem a 

halą znajduje się droga przeciwpożarowa, a po drugiej stronie jest droga techniczna, więc 

jedynym rozwiązaniem było by obrócenie boiska o 90 stopni, aby wykorzystać miejsce, gdzie 

jest wybieg dla psów lub teren z trybuną. Dyrektor dodał, że jeżeli byłaby możliwość 

wybudowania pełnowymiarowego biska w Lusówku to wszyscy by skorzystali, ponieważ 

odciążyło by to boisko w Baranowie.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział, że w Baranowie brakuje szatni 

zewnętrznych, boisko jest wykorzystywane, ale gdy dwie drużyny kończą grać to dwie 

następne nie mają wolnych szatni z których mogłyby skorzystać. W Zespole Szkół 

technicznych szatni jest więcej, ale za to jest sala do sztuk walki oraz sala do fitness. 

 

W związku z pytaniem Przewodniczącego Komisji Marcina Kobosa, Dyrektor OSiR 

poinformował, że w Lusówku brakuje boiska, zwłaszcza, że miejscowość się rozrasta. Pan 
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Radosław Szukała dodał, że budowa centrum sportowego w Lusówku jest dobrym 

pomysłem.  

 

Następnie Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział, że w ubiegłym roku w 

Przeźmierowie: 

- zakończono remont szatni zewnętrznych mieszczących się przy boisku trawiastym,  

- przy wykorzystaniu dofinansowania z programu „Szatnie na medal” udało się utworzyć 

nowe szatnie wewnętrzne dla uczniów Szkoły Podstawowej 

- wyremontowano siłownie 

- w tym roku realizowany będzie remont szatni dla użytkowników siłowni. 

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Doroty Barełkowskiej Dyrektor Radosław Szukała 

powiedział, że na ten moment żadne inwestycje w małej sali gimnastycznej nie są 

przewidziane oraz dodał, iż sala została wymalowana i wymienione zostały okna, więc na ten 

moment sala nie wymaga dodatkowych nakładów.   

 

Radny Przemysław Szamrej zapytał o budowę boiska w Lusowie (w okolicy ul. Wierzbowej 

jak jedzie się w stronę Tarnowa Podgórnego), opłotowanie plaży w Lusowie oraz toaletę i 

przebieralnie przy plaży. Dyrektor OSiR powiedział, że w tym roku planowana jest wymiana 

przebieralni przy plaży, niedługo rozstrzygnięta zostanie oferta wyboru dzierżawcy punktu 

gastronomicznego przy plaży, więc zgodnie z umową podmiot wykorzystujący obiekt będzie 

miał obowiązek otwieranie, zamykanie i dbanie o czystość toalety dla klientów. Dyrektor 

poinformował, że Ośrodek Sportu i Rekreacji dzieląc się kosztami razem z mieszkańcami 

części Lusowa może wykonać ogrodzenie przy plaży. 

Radny Przemysław Szamrej powiedział, że nie zgadza się na to, aby podzielić się kosztami 

pół na pół, tylko 3/4 do 1/4 lub 2/3 do 1/3, ponieważ gdy plaży nie było to nie było problemu, 

że ludzie załatwiali swoje potrzeby wśród zieleni (obok nieruchomości mieszkańców 

Lusowa). Dyrektor zaznaczył, że trzeba zorganizować spotkanie z właścicielami 

nieruchomości i postarać się znaleźć kompromis co do podziału kosztów budowy 

ogrodzenia.  

Natomiast co do pytania w sprawie budowy boiska w Lusowie, Dyrektor Radosław Szukała 

powiedział, że w pierwszej kolejności należałoby zweryfikować czy jest potrzeba, ponieważ 

niedługo powstanie nowe boisko w Sadach oraz duże centrum sportowe w Lusówku. Trzeba 

przemyśleć jaki obiekt miałby powstać w Lusowie i jakie powinien spełniać warunki. 
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Radny Damian Skwierzyński oraz Radna Dorota Barełkowska poprosili o wpisanie w Planie 

Rozwoju Lokalnego utworzenie boiska do siatkówki w Przeźmierowie, ale z dobrze 

przemyślanym miejscem pod tą inwestycję.  

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 20 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 

Technicznych w Tarnowie Podgórnym. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej zarządził głosowanie w sprawie 

wydania opinii dla projektu uchwały nr 20 dotyczącego utworzenia Zespołu Szkół 

Technicznych w Tarnowie Podgórnym z połączenia dwóch placówek: Technikum oraz 

Szkoły Branżowej. Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie wydali pozytywną opinię 

(5 głosów za, 1 osoba nieobecna).  

 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów nr 24 i 25. Wszyscy obecni 

członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli oba protokoły (5 osób za, 1 osoba nieobecna).  

 

8. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Marcin Kobos poinformował, że głównym tematem najbliższego 

posiedzenia będzie omówienie projektu Strategii Rozwoju Gminy Tarnowo Podgórne do 

2030 roku.  

 

9. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej o godz. 18:35 zamknął 

posiedzenie. 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


